

kividega. Majaomanikele võimaldatakse uulide kastmiseks saada vett linna veevärgist, kus see olemas, tasuta. Suuremad pargid — Toomimägi ja Raadi park — on Ülikooli valduses ja kodanikele kättesaadavad.

Karlova linnajao piires, kus avalikud pargid olid seni kõige vähem kättesaadavad, avas linnavalitsus 1932. a. suvel avalikuks tarvitamiseks Karlova mõisa pargi. Tähtvere park on muudetud avalikuks, linna korraldamisel olevaks pargiks, kusjuures tulevikus kavatakse seda laiendada ka praeguse pargi ja Emajõe vahelisele heinamaa-alale.

Muust preventiivse iseloomuga sotsiaaltervishoidlikust linnaomavalitsuse tegevusest oleks märkimisväärne emade ja laste tervishoidliku nõuandepunkti asutamine ja avamine, koolitervishoiu väljaarendamine, tervishoiu-politsei linna ülalpidamisel allesjätmine toiduainete tervishoiulise kontrolli teostamiseks, toiduainete müügi- ja valmistuskohtade tervishoiuliseks järelevalveks ning piima ja liha ning lihasaaduste müügi ja veo sundmääruse muutmine enam tervishoiu nõudeile vastavaks.

Raviva tervishoiu küsimused ei ole nõudnud linnaomavalitsuselt seda pinget, mis teised tegevusalad, kuna taudidega võitlemine ja haiglate korraldus oli juba vene ajal ligikaudu praeguses ulatuses linna korralduses, seega hooned ja sisseseadmed suuremalt jaolt olemas ja ülesanded enam-vähem välja kujunenud. Teiseks eriti soodsaks momentiks Tartule on rohkearvuline ülikooli kliinikute olemasolu. Kuna Tartu kliinikuilt ja ravipersonaalilt on küllalt rikas, siis linn Ülikooli avamisel võis anda üle viimasele oma kliinikute sise- ja haavahaiguste jaoskondade sisseseadmed, jättes endale nakkushaiguste ning naha- ja suguhaiguste jaoskonnad. Viimaseaja tegevusest oleks nimetamisväärne nais-suguhaiguste haiglale ja ambulatooriumile linna majas Tallinna uul. ajakohase kodu muretsemine.

Koos linna laienemisega on seisnud pikemat aega päevakorras linna valgustamise küsimus ja elektrivooluga varustamine. Uulivalgustus oli kuni iseseisvusajani valdavalt gaas- ja petrooleumlampidega. Samuti ei olnud elekter leidnud teed valgusallikana veel kõigisse majadesse. Petrooleumi puuduse ajal algas elekter — võiks öelda väliseil põhjusil — oma õigustatud võidukäiku. Nüüd ei suutnud olev jaam aga rahuldada kasvavat vajadust. Jaama laiendamised, mis tehti, osutusid peagi jälle mitteküllaldasiks, nii et linnavalitsus oli sunnitud asuma valgustus- ja jõuküsimuste lahendamisele säärasel ulatusel, et oleks kindlustatud vajaline vooluhulk ka tulevikus suureneva vajaduse seisukohalt.